Bécsből primario lehozott pu líciumokról. 
In nomine Domini. 

Notum sit quorum interest universis : quod postquam 
Sacra Caesarea Regiaque Majestas Hungáriáé et Bohemiae, a 
Turcarum szultano armis foedifrage lacessita ad societatem 
sacri belli inter alios etiam Dominum Principem, status et or-
dines Transylvaniae pro defensione communi adhortata esset, 
et Dominus Princeps, Status et or dines devotum suum, erga 
Sacratissimam Caesaream Regiamque Majestatem et rempub 
licam christianam animum, per expressam legationem testati 
essent, propositis nonnullis desideriis de quibus convenire-
tur, in sequentibus articulis ictum est. 

1.) Sacra Caesarea Regiaque Majestas suscipit defensi-
onem Transylvaniae, et postulante occasione pro ejus defen-
sione contra hostem ad requisitionem copias auxiliares, tem-
pestive, quandocunque opus erit mittet; quae quidem sub ju-
risdictione et imperio militari, Caesareae Generalitatis mane-
ant ; quamdiu autem intra terminos Transilvaniae eommora-
buntur, Sacra Caesarea Regia Majestas, directionem armorum 
Domino Principi committet, penes quem etiam stabit, quam-
diu illis opus babeat; iis vero copiis stipendium sua Majestas 
persolvet, Transilvani de commeatu providebunt. 

2.) Quicquid teritorii turcici, aut loco rum bosti eripien-
tur, jure belli sit occupantis, quicquid autem ad Transylvan ;am 
et partes Hungáriáé eidem annexas spectare dignoscetur, in 
ejusdem jurisdictioni manutenebitur. 

3.) Transylvaniae, et partibus Hungáriáé eidem annexis, 
intra veros suos terminos Dominus Princeps, eo quo hactenus 
jure gaudeat ac fruatur, declaratque Sacratissima Majestas 
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nec telonia, nec praesidia aut fortalitia invito Principe erigi 
curaturam. Idein intelligatur de Debreczino. 

4.) Sacratissima Caesarea Majestas, circa bona Transyl-
vanis subditis restituenda, jnstitiae et ofticiorum Domini Prin-
cipis, babitis necessariis inforniationibus condignam rationem 
hab ebit. 

5.) Neque Coinitem Ladislaum Csáki, utpote Domino 
Principi suspectum, copiis suis in confinibns Transylvaniae 
praeticiet aut adjunget. 

6.) Neque quatuor religiones in Transylvania partibus-
que Hungáriáé eidem annexis, receptas, ullo ibidem modo et 
tempore aut praetextu turbari cnrabit, nec allaborabit in tem-
plomin, scholarum, paroehiarum, proventuum et bonorum 
corn m occupatione. 

7.) Legitimus Transylvaniae Princeps Dominus Michael 
Apafi nullatenus turbabitur, nec minus ejusdem Domini Filii 
Michaelis similiter Apafi electionem jam factam gratam ra-
tamque habebit, sua Majestas ; post eornm vero sera (ut spc-
randum est) fatalia, maneat penes Transylvaniae status, juxta 
eorum jura electio. 

8.) Libera pariter sint jura foederum Domino Prineip 
Transylvaniae, ita tarnen ut hinc perpetuo tractatui non re-
pugnent, sed contra communem hostem, pro utilitate Christi-
anitatis et imprimis Sacratissimae Caesareae Majestatis ejus 
Dom us, Regnorum et Provinciarum iciantur. 

9.) Maneant etiam titulus et insignia Principum more 
liaetenus usitati, nec ea sibi Caesarea Majestas attribuet. 

10.) Et Sacratissimae Caesareae Majestatis subditis in 
Transylvania, et luijus vicissini incolis, in suae Majestatis 
regnis et provinciis, über quaestus et commercium sint iura ; 
i[iii transylvanorum et Partium Hungáriáé ineolarum, Serenis-
simis quondam Hungáriáé regibus per privilegia de non sol-
vendis tricesimis sunt immunes facti, ea post produetionem 
eorum observabuntur. 

11.)Nunquam allaborabit sua Majestas, in Transylva-
nia erigere jus patronatus aut sacerdotale, nec demandabit 
earn materiam statibus proponi. 
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12.) Transfugae et proditores Sacratissimae Caesareae 
Regiae Majestatis non recipientur in ditione Transylvanica, 
nec hujus vieissim in Regnis et provineiis Suae Majestatis. 
Idem intelligatur de jobbagionibus, aut hominibus propriis 
glebae adscriptis. 

13.) Sacratissimae Caesareae Regiae Majestatis subditi 
in Transylvania et vieissim hi in regnis provineiisque Suae 
Majestatis causas suas in juditio agere et prosequi libere po-
terunt ; procuratorumque eonstitutiones in unins territorio le-
gitimae factae pro firmis et validis habeantur. 

14.) Tametsi pro defensione et amplificatione rei chris-
tianae, statim unitis viribus, libenter palam concurrerent Do-
minus Princeps et Status Transylvaniae ; nec tamen in tem-
pestiva ostentatione armorum turcicis et tartaricis direptionibus 
exponentur, consentit Sacratissima Caesarea Regiaque Maje-
stas ; ut nou ante expugnationem Varadini et Temesvárim se 
palam Caesareis armis conjungant, sed interim annona, comme-
atu et vecturis Caesarea arma, si praesertim ad expugnanda 
praedicta loea admoverentur, pro posse juvent, ad quod Do-
minus Princeps et ordines se obligant. 

15.) Cum ad Aulám S. C. Regiaeque Majestatis legati 
transylvaniei expedientur, pro more lioneste habebuntur et 
recipientur, in comitiis Hungáriáé solitam etiam sessio-
nem habebunt; si vocabuntur, dura necessitate postulante 
mittentur. 

16.) Quae loca turcis eripientur, bona quae ad Transyl-
vanos et partes Hungáriáé eidem annexas in iis spectare dig-
noscuntur iisdem restituentur salvo S. Caesareae Majestatis 
jure superioritatis et feudi. 

17.) Insecuturis cum turca induciarum aut pacis tracta-
tibus, ex parte S. Caesareae Majestatis juxta capita eo tem-
pore exhibenda et huic tractatui correspondentia, includetur 
Transylvania, Moldavia, Valachia. 

18.) Vieissim se obligant Dominus Princeps, Status et 
Ordines Transylvaniae, quod non tantum honorem et commo-
dum S. Regiaeque Majestatis ejusque Domus regnorum et pro-
vinciarum ubique locorum bona et C h r i s t i a n a fide, consiliis et 
opera promovebunt, damna pro posse avertent; de periculis 
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quae imminere intellexerint statira monebunt: verum etiam 
quod pro superius stipulata regia defensione et protectione 
annuam recognitionem, et quidem tempore belli centum millia 
tallerorum in argento aut auro. Aliis autem temporibus dimi-
dium pendent casu etiam urgentissimae necessitatis, possibili 
annonae, commeatus, vecturarum et virium subministratione 
assistent. Ilia pendere tempore belli et annuatim, esset perma-
nere in statu eo quo fuimus sub turcis, imo inferior esset nostra 
conditio, praesertim et annonam dare viresque nostras submi-
nistrare, esset onus insupportabile. De bis ergo necesse est 
nobis dominorum Statuum animos explorare. Quod vero tem-
pus belli attinet, volumus scire ubi bellum gerendum intelli-
git Sua Majestas, quia dum in Imperio vel ultra geritur bel-
lum, vel ultra (quod raro etiam cessat) imp'ossibile est nobis 
ad illas partes bis succurrere. 

19.) Tractatus hie in secreto quidem servabitur, obliga-
bit vero sub christianna fide tarn S. C. Majestatem, quam Do-
minum Principem et status Transylvaniae et utriusque partis 
haeredes ct successores in perpetuum. 

20.) Diplomata ratificationem intra bimestre, ob distan-
tiam Transylvaniae si ultra bimestre prorogabitur non videa-
tur huic tractatui adversari, aut citius si fieri potest in bona 
et consveta forma expedita, hic Viennae commutabuntur. In 
quorum fidem. 

Sua Majestas nunquam Transylvaniam partesque Hun-
gáriáé eidem annexas quarteriis onerabit, annecti volumus. 

Ubi lioc Signum feeimus, partes Hungáriáé Tran-
sylvaniae annexae expresse inserantur et specificentur. 

Ut Princeps Transylvaniae modernus Dominus Dominus 
Michael Apafi filius et successores legitime electi a nemine 
dependentes sint, et absoluto prineipatu utantur. 

Sua Majestas, vel successores ejus nullo unquam tem-
pore et modo recordentur de iis si quae Transylvaniam contra 
Suam Majestatem annis praeteritis attentavit, atque hoc in 
nullo transylvano animadvertetur. 

Restitutio utriusque libertatis Regni Hungáriáé. 
Si aliquando Tökölyius ad fidelitatem Suae Majestatis 

7* 
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rediret, nuuqitam servitio ejus contra Transvlvaniam et ejus 
Principes Sua Majestas utatur. 

Ad bunc tractatuin siut obligati omnes reges et princi-
pes confoederati. 

Jtácsböl secumlario lehozott punctumokról. 

Finalts ft ultima resolvtio sacrae Caesarea e regia* Majestatn 
super projecto a do minis Ablegatis Transylranicis in conferentia 

cum iisdem 5. Április 1686. haitita po recto. 

Notum sit, quorum interest universis. Quod postquam 
Sacr. Caesarea regiaque Hungáriáé et Boliemiae Majestas a 
Turcarum Sultano arm is foedifragc lacessita, ad societatem 
sacri belli inter alios etiam dominum Principem statusque ct 

'ordines Transylvaniae ac Partium Hungáriáé eidem annexa-
rum, pro defensione communi adhortata esset , et dominus 
Princeps status et ordines Transylvaniae devotum suurn erga 
Sacr. Caesareaem regiamque Majestateni et rempublicam 
Christianam animum per expressam legationcm tcstati essent 
propositi« nonnullis desideriis, de quibns conveniretnr in se-
quentes Articulos ictum est. 

1.) Sacra caesarea regiaque Majestas suscipit defensio-
nem. Transylvaniae, Partiumque l iungariae eidem annexarum 
et postnlante ratione pro ejus defensione, contra liostem ad 
requisitionem Domini Principis et statuum tempestive copias 
auxiliares mittet, ([iiandoque opus iis erit quaequidcm sub 
jurisdictione et imperio militari Caesareae Generalitatis ma-
nent, qnamdiu autem intra terminos Transylvaniae commora-
buntur, Sacra Caesarea Majestas directionem armorum Domino 
Principi committet, penes quem etiam stabit, quamdiu illis 
opus habeat, iis vero copiis de stipendio sua Majestas de com 
meatu et annona vero Transylvani providebunt. 

2.) Quidquid territorii tureici aut locorum hosti eripietur 
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jure belli sit oceupantis, quidquid autem ad Transylvaniam 
spectare dignoscetur in cjusdem jurisdictione manutenebitur. 
(in rnargine additum erat : N1S. vcl potest penitus omitti 
hie articulus.) 

o.) Transylvaniae et partibus Hungáriáé Transylvaniae 
annexis intra vcros stios teruiinos dominus Frinceps et status 
eo quo hactenus jure gaudeant et fruantur. Declaratque sacra 
caesarea Majestas se in iis, contra jura domino Principi]cora-
petcntia nee telonia nec tricesimas, nec praesidia aut l'ortali-
lia invito Principe erigi curaturam; idein intelligatur de 
Debreczino. 

4.) Sacr. caesarea Majestas circa bona Transylvania sub-
ditis restituenda liabitis nccessariis informationibus, justitiae 
et ot'ticiorum Domini Principis et statuum sicut et privilegio-
rum condignam rationem babebit. 

5.) Neque comitem Ladislaum Csáki utputc domino 
principi suspcctum copiis suis in conliniis rrransylvaniae prae-
liciet aut adjungct, nec permittet sua Majestas ut ab ipso sta-
tibus Transylvaniae damnum aliquod int'eratur. 

(3.) Neque quatuor rcligiones in Transylvania partibus 
(pie Hungáriáé Transylvaniae annexis recept as, ullo ibidem 
modo tempore et practextu turbari eurabit, nec allaborabit in 
templorum ; scholarum, parochiarum, proventuumque, et bono-
rum eorum occupatione. 

7.) Legitimus Transylvaniae Princeps Dominus Michael 
Apafi nullatenus turbabitur, jiec minus cjusdem domini Jilii 
Michaelis similiter Apafi electionem jam lactam gratam ratam-
que habebit sua Majestas, post eorum vero sera (ut sperandum 
est) fata libera man cat, penes Trausyhaniae status, juxta 
eorum jura , electio. 

8.) Libera pariter sint jura foederuui Domino Principi 
Transylvaniae ejusque in Principatu legitimis successoribus, 
ita tamen ut liuic perpctuo tractatui non repugnent, sed contra 
communes liostés pro utilitati Christianitatis et inprimis Sacr. 
Caesareae Majestatis ej usque domus Regnoruinque et Provin-
ciarum ieiantiir. 

ÍJ.) Maneant etiam titulus et insigna Principum more liac-
tenus usitato nec ea sibi Caesarea Majestas attribuet, 
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10.) Sacrae Caesareae Majestatis subditis in Transylva-
nia et hujus vieissim ineolis in Suae Majestatis regnis et pvo-
vinciis liber quaestus et commerciorum sint jura. 

11.) Nunquam allaborabit suaMajestas in Transylvania 
erigere jus patronatus aut saeerdotale nee demandabit earn 
materiam statibus proponi. 

12.) Transfugae et proditores Sacrae Caesareae Majes-
tatis non recipientur in ditione Transylvanica, nec hujus vieis-
sim in regnis et provinciis suae Majestatis. Idem intelligatur 
de jobbagionibus, aut hominibus propriis glebae adscriptis. 

13.) Subditi Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis in 
Transylvania et vieissim hi in regnis provinciisque suae Ma-
jestatis causas suas in juditio agere et prosequi libere pote-
runt, procuratorumque eonstitutiones et aliae literae causales 
in locis et coram personis solitis et autlienticis in utrius terri-
torio legitime factae ubique pro ßrmis et validis habeantur. 

14.) Tametsi pro defensione et amplificatione rei Chris-
tianae statim unitis viribus libenter palam concurrerent Domi-
nus Princeps et status Transylvaniae, ne tamem intempestiva 
ostentatione armorum turcicis et tartaricis direptionibus ex-
ponantur, contentit Sacr. Caesarea Regiaque Majestas ut non 
ante expugnationcm Varadini et Temesvárim, se palam caesa-
reis armis conjungent, sed interim annona,commeatu et veeturis 
tolerabilibus usque ad limites Transylvanicae ditionis, s iarma 
caesarea ad illa fortalitia expugnanda (quae in partibus Hun-
gáriáé Transylvaniae annexis a turcis possidentur) admove-
buntur, pro posse juvent, ad quod Dominus Princeps et ordi-
nes se obligant.